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AMENDEMENTSAMENDEMENTEN

Nr. 1 VAN DE HEER BACQUELAINE c.s.

Art. 2

Het artikel vervangen als volgt:

«Art. 2. — In artikel 470 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 worden de woorden «een
korting van 3 pct.» vervangen door de woorden «met
ingang van 1 januari 2002, een korting van 2 pct., en,
met ingang van 1 januari 2003, een korting van 1 pct.».

VERANTWOORDING

Het was de wens van de regering de maatregel die ertoe
strekt de korting van 3% naar 1% terug te schroeven, over twee
begrotingsjaren te spreiden teneinde de weerslag ervan op de
overheidsfinanciën beperkt te houden. Dat is het doel van dit
amendement.

N° 1 DE MM. BACQUELAINE ET CONSORTS

Art. 2

Remplacer cet article comme suit:

« Art. 2. — A l’article 470 du Code des impôts sur
les revenus 1992, les mots « une remise de 3 % » sont
remplacés par les mots « à dater du 1er janvier 2002,
une remise de 2% et, à dater du 1er janvier 2003, une
remise de 1 % ».

JUSTIFICATION

Le gouvernement a souhaité que la mesure visant à rame-
ner la remise de 3 à 1% soit étalée sur deux exercices en vue
d’en amortir l’impact sur les finances publiques fédérales.  Tel
est l’objet du présent amendement.

Daniel BACQUELAINE (PRL FDF MCC)
Claude EERDEKENS (PS)
Jef TAVERNIER (AGALEV-ECOLO)
Hugo COVELIERS (VLD)
Peter VANVELTHOVEN (SP)

Documents précédents :

Doc 50 1075/ (2000/2001) :
001 : Proposition de loi de M. Bacquelaine et consorts.

Voorgaande documenten :

Doc 50 1075/ (2000/2001) :
001 :  Wetsvoorstel van de heer Bacquelaine c.s..

PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 470 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

teneinde de situatie van de gemeente-
financiën te verbeteren

modifiant l’article 470 du Code des
impôts sur les revenus 1992 en vue

d’améliorer les finances communales
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Nr. 2 DE M. BACQUELAINE c.s.

Art. 3

Remplacer cet article comme suit :

«La présente loi entre en vigueur le 1er janvier 2002».

JUSTIFICATION

Changement de l’entrée en vigueur de la loi conformément à
l’amendement à l’article 2.

Daniel BACQUELAINE (PRL FDF MCC)
Claude EERDEKENS (PS)
Jef TAVERNIER (AGALEV-ECOLO)
Filip ANTHEUNIS (VLD)
Peter VANVELTHOVEN (SP)

Nr. 2 VAN DE HEER BACQUELAINE c.s.

Art.

Dit artikel vervangen door wat volgt:

«Deze wet treedt in werking op 1 januari 2002».

VERANTWOORDING

De datum van inwerkingtreding van de wet behoort te wor-
den gewijzigd, overeenkomstig het bepaalde in het op artikel 2
van het wetsvoorstel ingediende amendement.
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